

به عدد: به حروف: نام و نام خانوادگی وامضای دبیر: نمره:		بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ اداره کل آموزش و پرورش استان قم اداره آموزش و پرورش ناحیه دو قم دبیرستان دخترانه محدثه 1		به عدد: به حروف: نام و نام خانوادگی وامضاءتجدید نظر کننده: نمره تجدید نظر:			
مدت امتحان: 70 دقیقه		تاریخ امتحان: 1402/ 2/30		نوبت: دوم (خرداد)		آزمون درس: دین و زندگی یازدهم انسانی	
طراح سؤال: طاهره ربانی نژاد		کلاس:		نام پدر:		نام و نام خانوادگی:	
امام علی (علیه السلام): مردم، به ادب (فرهنگ و تربیت) درست، نیازمندترند، تا به طلا و نقره							
ع.ع.	سوالات						ع.ع.
2/5	الف- تدبر در آیات قرآن و احادیث: برای آیه تطهیر (إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ أَهْلَ الْبَيْتِ وَيُطَهِّرَكُمْ تَطْهِيرًا) یک پیام بنویسید. برای حدیث شریف: «أَنَا مَدِينَةُ الْعِلْمِ وَعَلِيٌّ بِأَبِهَا فَمَنْ أَرَادَ الْعِلْمَ فَلْيَأْتِهَا مِنْ أَبِهَا» یک پیام بنویسید. با توجه به حدیث «كَلِمَةٌ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ حِصْنِي فَمَنْ دَخَلَ حِصْنِي آمِنَ مِنْ عَذَابِي» بنویسید مقصود امام رضا (ع) از نقل این حدیث و بیان عبارت «بشروطها و انا من شروطها» چیست؟ پیام آیه شریفه «وَلَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزُّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرِثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ» را بنویسید. خداوند در آیه شریفه «وَمِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَجَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَرَحْمَةً» چه چیزهایی را به عنوان آیات و نشانه های خود معرفی کرده است؟						1 2 3 4 5
1/75 1	ب- درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید: تعیین امام معصوم از طرف خداوند سبب شد که مسئولیت های پیامبر ادامه یابد. رسایی تعبیرات با وجود اختصار مربوط به اعجاز محتوایی قرآن کریم است. بهره مندی از محضر ائمه اطهار به شیعیان اختصاص نداشت. مهم ترین هدف جامعه و حکومت امام عصر (عج) «عدالت گستری» است. امام علی (ع) به مالک اشتر سفارش کردند که با سخن چین مشورت نکن. مهمترین هدف از میان اهداف ازدواج «پاسخ به نیاز جنسی» است. نباید فاصله میان بلوغ جنسی و عقلی با زمان ازدواج زیاد شود.						6 7 8 9 10 11 12
1/5	ج- عبارات های زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید: لازمه ماندگاری یک پیام است. اولین حکومتی که بر مبنای قوانین اسلام اداره می شد توسط در شهر پایه ریزی شد. زیارت که توسط بیان شده مانند یک درس امام شناسی است.						13 14 15
0/5 1/75 0 0/5 0/5	د- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید: طبق سخن رسول اکرم (ص) علت اینکه اقوام و ملل پیشین دچار سقوط شدند چه بود؟ سه تا از کتب اربعه را فقط نام ببرید. طبق سخن امام علی (ع) علت غیبت امام عصر (ع) چیست؟ چرا «ولی فقیه» باید «مدیر و مدیر» باشد؟						16 17 18 19

0/5	ه-اصطلاحات زیر را تعریف کنید:	نَوَاب اربعه:	20
175 0		فقیه :	21
1	و-کشف ارتباط: هریک از موارد سمت راست با کدام يك از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟(یک گزینه درست چپ اضافه است) 1- تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث 2- تبدیل حکومت عدل نبوی به سلطنت ب-نقل داستان های خرافی درباره پیامبران در مساجد 3- ممنوعیت نقل احادیث پیامبر اکرم (ص) ج-تبدیل جامعه مومن و فداکار عصر پیامبر به جامعه ای راحت طلب 4- تحریف تعلیمات پیامبران پیشین د-درانزوا قراردادن اهل بیت پیامبر(ص) و شخصیت های اصیل اسلامی 5-ارانه الگوهای نامناسب		22
1	ح-به پرسش های زیر پاسخ کامل دهید: چرا فقط خداوند می تواند فرد شایسته مقام امامت را معرفی کند و به مردم بشناساند؟		23
1	« انتخاب شیوه های درست مبارزه » را که یکی از اصول کلی امامان در مبارزه با حاکمان است توضیح دهید.		24
175 0	چرا در عصر غیبت « تقویت معرفت و محبت به امام (عج)» ضرورت دارد؟		25
1	یکی از مسئولیت های مردم، « افزایش آگاهی های سیاسی و اجتماعی » است آن را توضیح دهید.		26
1	راه های تقویت عزت را نام ببرید.		27
1 1	چرا اجازه پدر برای ازدواج دختر ضرورت دارد؟		28
16	« موفق و سربلند باشید » جمع نمرات		